
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.80 del Reg.
Data 26-10-2017

Oggetto: CROWNFOUNDING DELL' ANCI.
APPROVAZIONE IDEA PROGETTUALE.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisei del mese di ottobre
alle ore 19:00, nella sala delle adunanze del comune suddetto,
convocato con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e
risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

a seguito degli eventi sismici del 24 agosto e dei giorni 26-30 ottobre 2016 questo Ente-
è stato inserito all’ interno del “cratere” tra gli Enti dell’ allegato 2 previsto dal D.L.  n.
189/2016;
con delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato ai sensi e-
per gli effetti dell’ art. 5 commi 1 e 1 bis della L. n.  225/1992, per la durata di 180
giorni, lo stato di emergenza sui territori colpiti dal sisma;
a seguito del sisma è stata dichiarata inagibile la sede del municipio di questo Ente, con-
conseguenti gravi disagi per i cittadini e per l’Amministrazione comunale;

VISTA  la campagna di raccolta fondi denominata “Raccolta fondi per la ricostruzione”,
connessa all’ iniziativa Anci Crowd – Sisma Centro Italia, con la quale ANCI, mettendo a
disposizione la somma raccolta di 700.000,00 euro, intende sostenere la ricostruzione dei
Comuni colpiti dal susseguirsi di eventi sismici che hanno colpito il Centro Italia dal
24.08.2016 in poi e che hanno purtroppo provocato numerose vittime e ingenti danni;

VISTO in particolare il regolamento di Crowdfunding riferito alla succitata iniziativa, diretto
a disciplinare la presentazione ed eventuale finanziamento delle varie proposte progettuali da
inoltrare entro e non oltre il 31.10.2017;

VISTA l’idea progettuale, comprensiva degli elaborati richiesti dal succitato regolamento
ANCI,  agli atti, redatta dal settore tecnico comunale, ufficio sisma, nella persona dell’ Arch.
Santori, denominata “Ripristino a seguito degli eventi sismici della sede del Municipio per
destinarla a palazzina pubblica del terzo settore” , la quale si propone di ripristinare la vecchia
sede inagibile del Comune ridimensionandola nei suoi volumi originari per recuperarla sotto il
profilo strutturale ed antisismico e destinarla, per la sua posizione strategica baricentrica al
nucleo abitato storico del paese, a scopi sociali per le varie Associazioni presenti sul territorio
come Palazzina pubblica del Terzo Settore;

VISTO in particolare il quadro economico del progetto, composto da una stima sommaria
degli interventi ipotizzabili il quale prevede quanto segue:

A)  LAVORI: 300.000,00 € 300.000,00€

A1 - Oneri per la sicurezza 9.000,00 €

A2 - Importo dei lavori soggetti a ribasso (a base d’asta) 291.000,00 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE:

50.000,00 €

B2 - I.V.A. 10% su lavori 30.000,00€

B3 - Spese progettazione Interna e RUP (art 95 c.5 D.L.vo
12 aprile 2006 n. 163)

6.000,00 €

B4 - Imprevisti per arrotondamento compreso Iva 14.000,00 €

DELIBERA DI GIUNTA n.80 del 26-10-2017 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



SOMMA 350.000,00 €

CONSIDERATO che è quanto mai opportuno, con l’idea progettuale in parola, soddisfare i
bisogni del territorio prefiggendosi, con il ripristino della vecchia sede municipale resa
inagibile dagli ultimi gravi eventi sismici, una palazzina pubblica per il terzo settore per tutte
quelle associazioni locali che ad oggi hanno l’esigenza di una sede per riunioni, attività
culturali o sociali;

DATO ATTO che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa in quanto non
prevede alcuna compartecipazione finanziaria dell’ Ente;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000;

Visti:
il l’ art. 48 D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;-
il D.Lgs. 50/2016;-
il DPR 207/10 per la parte ancora vigente;-

Con voti unanimi legalmente resi in forma palese

DELIBERA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;-
di approvare l’idea progettuale redatta dal settore tecnico comunale, ufficio sisma, nella-
persona dell’ Arch. Santori, denominata “Ripristino a seguito degli eventi sismici della
sede del Municipio per destinarla a palazzina pubblica del terzo settore”, al fine di
partecipare alla campagna di raccolta fondi denominata “Raccolta fondi per la
ricostruzione”, connessa all’ iniziativa Anci Crowd – Sisma Centro Italia con scadenza il
31.10.2017;
di dare atto che il progetto in parola, comprensivo degli elaborati richiesti dal succitato-
regolamento ANCI, agli atti, prevede un quadro economico di massima composto da una
stima sommaria degli interventi ipotizzabili il quale prevede quanto segue:

A)  LAVORI: 300.000,00 € 300.000,00€

A1 - Oneri per la sicurezza 9.000,00 €

A2 - Importo dei lavori soggetti a ribasso (a base d’asta) 291.000,00 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE:

50.000,00 €

B2 - I.V.A. 10% su lavori 30.000,00€

B3 - Spese progettazione Interna e RUP (art 95 c.5
D.L.vo 12 aprile 2006 n. 163)

6.000,00 €

B4 - Imprevisti per arrotondamento compreso Iva 14.000,00 €

DELIBERA DI GIUNTA n.80 del 26-10-2017 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



SOMMA 350.000,00 €

di dare atto che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa in quanto non-
prevede alcuna compartecipazione finanziaria dell’ Ente;
di demandare al Responsabile del settore tecnico comunale tutti gli adempimenti-
successivi al presente atto;
di dichiarare con separata votazione unanime favorevole, attesa l’urgenza di provvedere-

per consentire la partecipazione alla campagna di raccolta fondi descritta in premessa,  il
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 comma 4 del D.lgs. n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.80 del 26-10-2017 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 25-01-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 89 Reg. Pubblicazioni].

       Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 734 del 25-01-2018

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26-10-2017 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal  25-01-2018  al  09-02-2018  e che contro di
essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 10-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 25-01-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.80 del 26-10-2017 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 5


